
www.HUNUNPA.cz : Vrbka úzkolistá

1

Vytrvalá, 50 až 230 cm vysoká bylina.

Čeleď
Pupalkovité

Popis
Vytrvalá, 50 až 230 cm vysoká bylina. Lodyha přímá, jen zřídka větvená,
často červeně naběhlá. Listy střídavé, úzce kopinaté, na rubu se
zřetelným žilkováním. Květní hrozen dlouhý, mnohokvětý, stopky
mladých květů dolů sehnuté, květy růžově purpurové, zřídka bledě
růžové až bílé, tyčinky dolů sehnuté, všechny stejně dlouhé.

Stanoviště
Lesní paseky, okraje lesů, světliny, křovinaté stráně, kamenolomy, náspy,
nádraží, rumiště, obvykle pospolitě, preferuje půdy kamenité, štěrkovité,
hlinitopísčité až hlinité, dusíkaté.

Rozšíření
Celkově roste téměř v celé Evropě, na severu asi po 71° severní šířky, na jihu po střed Pyrenejského
poloostrova, dále na Madeiře a Kanárských ostrovech, v téměř celém mírném pásmu Asii až po
Kamčatku a Japonsko, v Severní Americe od Aljašky na jih až asi po 40° severní šířky, v Grónsku.


